
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº036/2024 Em, 11 de julho de 2024 

 

 

ERNANDES BARBOZA NOBREGA, Prefeita Municipal de Livramento, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto N° 740 de 25 de abril de 2024 

e a Lei Municipal N° 592 de 17 de abril de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 

(COMSEA) deste município que terá a seguinte composição: 

 

I- DO GOVERNO MUNICIPAL 

a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Janaina Michelly de Alcantara Limeira (TITULAR) 

Maria do Socorro Silva Eduardo (SUPLENTE)  

 

b) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Joao Paulo Marques de Sousa (TITULAR)  

Dayla Emanoela Portela de Morais silva (SUPLENTE) 

 

II- COMPOSIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

a) REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA  

Bruno Rodrigues de Sales (TITULAR)  

Larissa Alves (SUPLENTE) 

 

  c) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS  

Marilene Lopes da Silva (TITULAR)  

Gilberto José Barreto (SUPLENTE) 

 

d) REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E     

AGRICULTORES DE LIVRAMENTO-PB  

 

      Arinaldo Vilar (TITULAR)  

Antônio Francisco dos Santos (SUPLENTE) 

  

f) REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGELICA VERBO DA VIDA 

      Maria da Guia Caldeira de Sousa (TITULAR)  

      Maria de Lourdes da Silva (SUPLENTE) 

 



Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 

 

Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito Constitucional 


